SEMAO

folha

RúbricÃ"

TUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS

Junto aos autos do Processo Licitatório n°038/2022, na modalidade PREGÃO

empresa MASTER
COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ n° 43.262.038/0001-45,  apresentados para o
presente certame.

ELETRÔNICO, PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS da

Anajatuba - MA, em 11 de agosto de 2022

JHIAÍ^O ME NDES DA SILVA
Pregoeiro

Portaria n° 011/2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

https://www.anaiatuba-ma gov br

SEMAD -yO^AJATUBA
FOLHA^ 4 l . .
RÚBRICA

soluções ■

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJUATUBA

RUA BENEDITO LEITE, 868, CENTRO, CEP: 65.490.000, ANAJATUBA -MA
OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAJATUBA/MA.CNPJ: 06.002.372/0001-33

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 038/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2022.03.21.0003/2022

Pelo presente, submetemos à apreeiação de Vossa Senhoria, a nossa adequada de preço relativa a lieitaçSo em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por
quaisquer erros ou omissões que venham a ser verifieados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno eonhecimento das condições em que se
desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualiTicação definidos no edital.

PROPONENTE:

MASTER COMERCIO E SERVIÇOS - LTDA
CNPJ: 43.262.038/0001-45

IDEREÇO: AV. DOUTRO MANOEL AYRES NETO - 5740; LOJA 02 - BAIRRO SANTO ANTÔNIO
_ ID ADE: TERESINA-PIik

ADEQUADA DE PREÇO

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIP.AÇ^-  marca
IJND. QTP.DESCRIÇÃOITEM V, UNT, V. TOTAL

Álcool em Gel. Especificações; ideal para higienizar as maos, fórmula
conta com esferas hidrataiites e exclusivo perfume; seca

instantaneamente, deixando uma sensação de limpeza e toque aveludado
com suave perfume.

1 ITAJA CX 1.350 R$ 60.00 R$81.000.00

COTA RESERVADA EM MÊDLV 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS
DE

Álcool em Gel. Especificações: ideal para higienizar as mãos, fónnula
2  conta com esferas hidratantes e exclusivo perfume; .seca

instantaneamente, deixando uma sensação de limpeza e toque aveludado
com suave perfume.

ITAJA CX 450 RS 60.00 R$ 27.000.00

VALOR TOTAL ESTIMADO RS 108.000,W (Cento e Oito Mil Reai) R$ 108.000,00

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO
DESCRIÇÃOITEM MARCA UND. QTP. V.UNT. V. TOTAL

Copo de Plástico Descartável de 180 ml. Especificações: Copo de
Plástico Descartável PP Branco de 180ml Pacote com 100 Unidades,

material em Polipropileno, dentro das normas ABNT. Caixa com 25

pacotes, contendo 100 copos cada

3 COPGPLAST CX 646 R$ 80,00 R$ 51.680,00

VALOR TOTAL PE 51.680,00 (CINQUENTA E UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS)
RS 51,680,01)

COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRES^Í^
E EMPRESAS DE

Copo de Plástico Descartável de 180 ml. Especificações: Copo de
Plástico Descartável PP Branco de 180ml Pacote com 100 Unidades,

material em Polipropileno, dentro das nonnas ABNT. Caixa com 25

pacotes, contendo 100 copos cada.

4 COPOPLAST CX 204 R$ 80.00 R$ 16.320.00

VALOR TOTAL DE RS 16320,00 (DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS) RS 16-120,00

GRI PO 02 (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS A PARTIClPAÇAO DE MICROeMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP

Agua Sanitária. Especificações: alvejante de roupa, composto de
hipoclorito de sódio e água, concentração minima de 2% de cloro ativo,
uso doméstico, frasco de 01 litro, com especificações na embalagem,

data de fabricação e validade.

6 DULAGO Caixas 345 R$ 18,00 R$6.210.00

7 Álcool 92,8% de 1000 ml. Especificações: Caixa com 12 unidades. ITAJA Caixas 135 RS 68,00 R$ 9.180.00

Amaciante 2 L. Especificações: amaciante concentrado para todo tipo de
roupa; Unidades de 2 Litros cada.

8 QBOA Unidades 1.260 R$ 8,20 R$ 10.332,00

SEMAD

FOLHA_

BÚBRICA

m
TUBA

g
Avental. Especificações: Avental em Policloreto de Vinil ao reforço -
100% Poliéster, com tirantes para amarrar, na cor Branca, tamanho

médio aproximadamente 64 cm x 96 cm; ideal para cozinha residencial e

industrial.

9 PLAST LEO Unidades 310 R$ 4,20 R$ 1.302.00

Avental. Especificações; Avental em PVC Forrado Policap Top 0.30 tipo

napa, com tirantes para amarrar, na cor Branca, tamanho médio

aproximadamente 70 cm x 120 cm; ideal para cozinha residencial e

industrial.

10 PLAST LEO Unidades 290 R$ 4,80 R$ 1.392,00

Caixa Térmica de Isopor. Especificações: caixa térmica de isopor, ideais para a
integridade e conservação de produtos alimentícios e bebidas, mantendo-os por

mais tempo sobre condições adequadas de temperatura.

18 ISOPLAST Unidades R$ 5.580,0090 R$ 62,00

Desinfetante 1 L. Especificações: desinfetante de uso geral, para limpeza

e desinfecção diária de superfícies, com alto poder bactericida e

germicida. Fragràncias diversas. Caixa com 12 unidades contendo 1 litro

cada.

23 DULAGO Caixas 680 R$ 37,80 R$ 25.704,00

Lixeira Plástica 100 L. Especificações: Lixeira plástica quadrada 100
litros com pedal e rodas; injetados em plástico polipropileno (PP), o

acionamento da tampa é feito através de pedal o que evita eventual risco
de contaminação.

42 TNA PLAST R$ 205,00Unidades 90 R$ 18.450,00

VALOR TOTAL PE R$ 9,554,00 (NOVE MIL, QUINHENTOS  E CINQUENTA E QUATRO REAIS) RS 78.150.00

VALOR TOTAL ESTIMADO RS 77.554,00 (SETENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS) RS 254.150,00

DECLARO CUMPRIR OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE AS DECLARAÇÕES INFORMADAS SÃO VERÍDICAS, CONFORME PARÁGRAFOS 4° E
5° DO ART. 26 DO DECRETO 10.024/2019.

DECLARO NÃO POSSUIR EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, NOS TERMOS DO
INCISO 111 E IV DO ART.l” E NO INCISO III DO ART.5“ DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DEÇLARO PARA FINS DO INÇISO XXXIIl DO ARTIGO T DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, ÇOM REDAÇÃO DADA PELA EMENDA ÇONSTITIIÇIONAL, N"
20/98, QUE NÃO EMPREGA MENORES DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E DE QUE QUALQUER TRABALHO
A MENORES DE 16 ANOS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS LEGAIS, CONFORME O DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI 8666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO
PELA LEI 9854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU
INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS LEGAIS QUE CONHEÇO TODAS AS REGRAS DO EDITAL, BEM COMO TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO
E QUE MINHA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCUS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARO PARA OS DEVHIOS FINS LEGAIS, EM CUMPRIMENTO AO EXIGIDO NO EDITAL, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS
IPEDITIVOS PARA A HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS
ISTERIORES.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS LEGAIS, EM CUMPRIMENTO AO EXIGIDO NO EDITAL, QUE CONCORDO EM ENTREGAR A GARANTIA
CONTRATUAL, CONFORME PREVÊ O ARTIGO . N“. .56 DA LEI N" 8.666, NO ATO DA ASSINATURA DO CONTRATO.

DECLARO QUE ESTOU CIENTE E CONCORDO COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE CUMPRO
PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE
PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, DECLARO QUE MINHAS PROPOSTAS ECONÔMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA
ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS
INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO  E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE
ENTREGA DAS PROPOSTAS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS LEGAIS, SEM PREJUÍZO DAS SANÇÕES E MULTAS PREVISTAS NESTE ATO CONVOCATÓRIO, ESTAR
ENQUADRADO COMO ME/EPP/COOP CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUJOS TERMOS DECLARO CONHECER
NA ÍNTEGRA, ESTANDO APTO, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 DIAS

SEMAO.

^OLHA (
RÚBRlr^

JATUBA
5

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BANCO DO BRASIL; AGENCIA 4404-0 CONTA CORRENTE 34.3S7-9

TERESINA(PI) 29 DE JULHO DE 2022

Assinado de forma digital

por MASTER COMERCIO E
SERVIÇOS - LTDA

Dados: 2022.07.29

10:00:28-03'00'

MASTER

COMERCIO E

SERVIÇOS - LTDA

Endereço: av doutor manoel ayres neto - S740 - loja 02
Cep: 64.033-660 - CNPJ: 43.262.038/0001-45
TONE: (86)9956-2850
E-mall: mastêrservicopi@)CMAIL.com

Master C S LTDA

CONTA BANCARIA

BANCO DO BRASIL

Ag:4404-0
C/C : 3A3S7-9

master
soluções.

SEMAD

FOLHA_

RÚBRICA

m
TUBA

PRECO COMPRA

33,00R$

33,00R$

PREÇO COMPRA

47,00

PklX O COMPRA

' 47,00R$

PRE< O COMPRA

1
12,60R$

R$ 40,00

5,30R$

SEMAD.

folha [
RÚBRICA K

R$ 2,73

R$ 2,73

R$ 37,20

R$ 22,68

SEMAD

POLHA__

RÜBRICA
CM

8 8 8 8 S 8CM
UJ ^

Q 5
8 8 rs. rv CMO ?-

oS0)

£ p
z o

■o
<»«»•

QC Ck:O oc q: QC

D to

O< < <
'< ■<0 o <

■o <o<
£

< o << = í='M' a.
s o oo Q

u u
o
c o

<D O ro CO ■«
ae COM- 'O >0
Ü

QC o: Ck: □c ac oc

8 9g j,
“ o 8

to«O to 5 r> x)
< *0

o o o:<o QC oc oc

>

< rr to
O ae u.g g a
u î ±

CMCM O cm'

Q o
<

to-
5 to

oc ac o:

<o 9 D < ■*<
g (O h 5o 9)UJ ^

O ü CO CO*> O CO z 2 *? S;
^|8 â5

M

UJ o

u>

s to •s. Xí ss(k: oc oc oc

<
«9

2 d
CO

o &5 rv rv o d CM CO

o g<
<to tOíí> oc oc oc oc

0c/>

o .tfi

eI
£:2
3 o

0)o E §(/> o £ .so
c o
0) c
u íz

D

to

11 e .!=
SE  o
3 Êu uS< .!£!

■Oo|0) o
o ü0

oO■^0 2
C

0^
UI

Q £ £<13C
O o ..o> D ■O S

*
P

§ S
z< .!£ O 5c co •> oUi
a MCO

8 8 8 8 8
d

8 >
<O

<8< -i N
Ui \£i
O ^
|5
2-tí

2s CO
P fN. "O •O c^

O CO CM to

u a
0
O

(k Ck Ck

§u 8l3 . ® UJ
'  ín Uí8

o.«2o õ .!2O 'Õ Õto o O0) .0) o 03 03 a.sso o O 0 o UiD O
c Sí >

<
c c

c c o03 V)03 03 03

o sí s• 3 r=
O

i

03
03 03 O O TJ 03

 Xa•o
UI

8 8 z

a
8 8 8

c ss s U
»cdz 8 i

3

tO
Ck ck tk Ck

is ^ o 03 OÕ -D O
O  03

03O

5§ “ P!£  lí lí c i lÊ o § t o C ã Jí d!  jS-o§S|fí|ag89 o 5^ 58 2 ^81
BEfÍ-og. ^^E'SÍ'SsÇbi 'oÇuEg^cbl 'O^^Ec

1^0 1^81^8 S°8ioõ08SdS^^
^2iDo|-§Í^SEo|-gfuõ2D«oO;yoaD®oo-::g®£;§oZ
EPuõ £ s ocq- lÜ oo ^' -Drio- kü Og c o-^ on2S|ip-££|§]S|^2| |1Í'^tS|

SSSobo oixío 2 -2 <'-o '2 D ü-  2 < a . I < <o^o| «
lu -O ^ (u ^ 3 “

T3 OS -2 § -O O -O
'P. O ra 6? « E

U

.8l|8 O2*5 5o
o y T3 dd ° o

8 E
to 03CM Da

0 c
: 03

^1 8
«o

O

O D -
ü O. O

U

< < u

 0a 'O CM p =  T

CMO
l<

£ i
u

o
< T

Oo

 «
X X

Õ(J •<
o

 C<
'E

$
ti

C

CO Q Q_
m Qí

Z5 UJ I

U 03
to >0 c

t> 3O ^ D
O U
O c
u u

< Sa

CM

2 $ O
< 2 ^

CN

QC iÚ

Q a_ o
_i —J o
< < Z
a, s
UO O

u
o X X X X X X

u U U U U U
Z UJ ^

< < '-H
= to H

>0 to to
CO

-i.s
a ■o

^ÜJ (J o

< ■< < Q_
Ck

COCM M- •O fv.
t=

Sèmad-anaj,

folha_6Z2
RÚBRICA

A

K

TUBA

CNJ

R n
r

n o CM
v. rs. CM

LO CM CM rv. •M- rs,

CkCoc

2o o uo

< <o<
<

(/■></>
o <o <
i/í aQ_

O Os sO o
O

Os
tocn Os s >0

ots s IO rs
o rs o

d uo
rs

ti: o: «y: Ck:

O Os o
>0 o sO CM■M-
CM ■M- rs
o SD rs

ro CO ■ s CM
O

QC o: o: Ck: Ck: Ck::

s s 9 9
•M- CM MT 00

00CM

d d d >0

oc o: CkC

<

e
o Os o

< Í7'M- CM CM g CM
■M- CO

■M* CM CM Os

O O O CO o

95tfl “ m

V9-
a l$8oc :

íT3
s s 9 9 OSO
o

CM O)sO Os
ud d cò •o ■O ccCM

ON

•O O Q Oo U 1- q §
rsl ?o

'  rsi o
■  I— LO O '
^ tn O^ < i> úí CH

> O o
CC ^ ..

ÇQ O LU j5 o
< Q. LO Q

(N

oj cr
"O LU

C
m

O
<

8
oc oc oc CkC a: Ck:

.S2 O0)
O êI 0 .!0S Õ 0 0

?
5

•o 0 .m = s S
o g £
rt: U C

° 2 “

1 £ D O CT

*
u O „
0 c ^
P 8
.£ ®
> ®

D
l-sS •ja

o 0 D
8 I ■£c 0

D- O

^ D
c 0

0 lí
tM

f g>l P
E S

0 a:

0 0 0
D zN £

0 B
“D

u u < 50 íAE 0c U.Í

Q a u
>
<8 8 8 8 8 8  ó
à 5
o «zç
S

<CM CM 5
r

RCO Os 2d d s

o • o CO

O
CO Cl*o- «.o-

O
QC

i; 0
u

a: oc Ck: QC aa-

i u Sè
D to

U"o0 LUo .£ pc

80
ê> 1 oc

> UJ
i/í> 3

p

0 ^
c

COüo c 0

O
U oo

a
o

.ífi >
D 2
p c

2 50
<•SQ 0 0 .ií

lA 0
0 0

iu 0
UIO D

c E
0

-SC >
<

0 U
o C
0 0

u

D <n
0 c

c0 <C
= 0CT

oo D 0 tsj
DO O»o D O T3 «O-

l|ii8 a 8 8
loCO CM fs

8SO CO

t>0-
Ck^ o: OÍ QC QC

0E E 8o 0 o
.. -o o
£ o B
'& 2 CM
o D 0
U Q- "O
is O
ü -o 0
0

0 E 0 o 0 2 E0 ü 0 oc .«Q T3

!l
q olOc a ■Q

?20s° rPÍ^oo -
CÍ0O 0)0. 1^92
CsüX s00.2O,o iCLOO^^Pc

o õ o z -o o -o ^ \ ̂  S E % m D B è Ü ^ ^i “ &õ,sl||^ 8 i
§  o 8 £® ®| $ 0 8 ®õ|

Oo 0P202o? '£ "õ. <i> ^ 9,ísllSiljlItlll

0 g -O
(O o -0D

o o6 .2
a o.

00 o p E
a £

uo

ãll-°cc 0

u

lO
o

D P 0
U

O cõ íe 00 2
■p p ü 9

0 Q-
J 20

0 0ca Õê >o

0o  p D - £0O osC 8 C

íííil- p E CO I
- R o 20^ ^

I|Í8|eí- c P o ^ u

aoSEoXjE ®-UotE0800 ü3>.&2
. a O £ Q-
o  1^ x õ

0

o o
_: Q- £

S  8D c
O

 0"^

£ 8 R
CM

Í| §
o

II o
^ E .0.

O
-o £

c c
Q t: ^d

o
P

a lüa o> 0o D<  2 0o< 3

Q Q Q Q QXz z z z zu

i o o
CM OsCO

o CO CO 8CO Os
CM

SEMAO - ANAJATUBA

FOLHA Ô\
RÚrfRICA

loo in
oo o

co' d" cd

CD CM o CO CO CD o CD CM o CD
COin ID 00 00 oo CD O) C35 COCM2

CM O CO CD CO00 00 CD 00ooo CM 1^ CD CDCO CM ■M- h- CM
00
CM

o
o (0

>
a>« in

3

.. .2 S
<1"

— "S CO
3< o>
o o>

SSl
Çll
>Q^

L. <-

o ^
(0

o o o o o o o o o o o oo- ü o o o o o o o o o o o o0) M
o o o o o o oV) <u o o o o o

o
CO

^ <»w . .
CO 0)

. . c

2 2
^  ̂
I ro <D

UJ

m
■a
cCM

t^ co CO0 00 CD CD CD CD CD IDCM
(0> 00 CO CM CD 00 oo oo CD ■M- o00 00o
>cCM CM in 00 ■M-CM 00 CM 00 CM lO0 D CM COID T3 CQ I-Q .. oo o

o 0 ire c^ = Oi CU
-■S -^ 2 £
re S re

>OOOy

re re

o re
>00

CO
o

CM o
CO Tt
CM tC
CO *f>
^ . .

■o
Xo oc o

3 3 3 ü. 3 3 3 o 3 3 3Q_ CL
.  . o

CL
Q.

CO CM ID o CD CM ■0- ■0-ü CMre
0

■D
CL0

0.0 o
o0

3o X
00 ^ 0 LU(0C3) _ro 0 0

o >» oreCD o

CD o
o ^
CO CD

CJ> LU

0Q. 0 0u re CDQ. o■c
re

re ■c0 0 I

X0 o
re

N3 c re D)re re 0 0 re X o
Q ü oc/i o X X oCO CO
o
0^ o
0. t:

o c

E o 0 o
TD:  0 5

^ o <» o
— iz CO ■

c o 2

LU
Q. oX c2 OJ o

N
0 o>» 33■c X Q.Q. reoo Ere Q. X0 o re oo oorere Xo -a c CO > COX■p

^ (O n
o05 O X0 >» CJ5 OO rere 0 o05 to 0 oE o 0c o o 05 0Oo E0 o U5CD X re

CD •—
OO "O

u CO in00O <
O

o o CL0 ,0 0> 0 o o
o

rere O0 O o0 00 2-0
(0 > re

<

O "ÕJ ^
•7Z o

0

u

0 0 ooo  COo re X5ire > > X ■cr ou JD
Q. 0 reo re

r
re 00co' CL

^
0 oQ. X0 or U5O CL

CNI CO
re

re o
0 'f. "üre reo o oGQ Oü OE0 O reo re o0 0 re00 ° 0 0rere

ü °CD
0 00 CO oc £ Q Qo

O oCN 0

^ 0-^-0
O °3 ^

0 >

re

0

000

> CL red) re

E S
o ícO o
•- 3
0} O
0 Q
5 «
S -a

oD)CO 0rere 0.o05 o■C0 o CDClO c Xc 0rere
^ > >05

0 T5 COO OOre 0c ü D5^ re c ,
Õ! “ £ ^re ^ ™
O X H LU

re0CO 0 0N 0re re re
c/i ^

0̂
re ■D -oQCO re re

o
oo0 00 r5E ore o 0 o 0 0re re 30Q. Q. ü 0 0> > 0O re reo05 re re re re re3 C X5

< < O CL CL CO > > 0 Oc
05 M-^ 0) O
r- > CO

00 ^ ^00 . . CO
o o

. . o 1^
re 25 CO
C <15 n'

ü uü O

CO
CO

in io iD -M- oo r^oco
CM CM CO

CD o o CD
Oin C35 C35 CD C35 r'~ CD

o CD CM CD
^r cM^r oO OO CO CM CDO

^- r- cM oom -M- oo in
CO C35 U5 in cO CMO CD r''0
CD 0O 0O 0OU5 0O 0O 0O
05 CJ5 C55 05 CD05 C55 05 CM C35
00 00 00 00 CO 00 00 00 U5 00

U5 oo
oo -M- o  -M-

o o
U5

o CD
O CO
CD 00

f-

CM o
U5

CM CO
CM IÍ5
CD f-
05 05
00 00

CM

0
■O 0

no 0
0T5O) ore 0■D ■O

1^

X■O
ü c re

re
3 re
O

SEMAD ̂NA/ATUBA
FOLHA_J

RÚBRICA E
CMOCM
COOCO

CO CO
CO CO

CM
COn

Ooo
CO

00
CO

CM
■

O

o re

>I».

O)m a>

.. .2 S
«o S

— -s CO

< cn

•t: if)

c ̂
ro w o
o o

p *-•=:
3

OCT U
O

0) (A
_ oCT

o>

(0 0) o
o O)

c «>
oo

Q

CD (D

CO 0)
.. c

o P

■o
cCM
(U
>

CMCM
(D
>

COO u>
Tt •= ^t  CD 0

cCM (U 3 CO■D
COo ..

~ oO OoSÍ oCM

2 E
« S ra ây

> ü O Oy

(D CD

O (D
>OO

CO
O
CM oCO ^

U)
■a

CO c
^ . .
.  . o

13 =D
CL

CL
OCD

0)c
■a(/} CL

a0 Oz
0 o

3O
CO CO ro

(0C3) cx
oCD O

CD o
O
00 CD

Oi LU

ro Eo

3 roro
Q ca
O
DC
0.

ü
E QC

llí o § 8
;  CO ■

o ro

00

o
o

0 o ro
roO T3 C

■Ou.- S9 ro
_  ̂ .V
o 5 -§ < 00 -o
^ o

Oi

0
O o

ro(A
T30
0

O CL0
U

■cS> «A
O0 0

0 " T3
(O ^ ro

< T3
0

ro
■ro ■o1^ - Q. <u

RI § S oB

O ro

■Du
.2
2 i

ro

rotn
CO ° ro 0

-J ^ I
o" ^ -D
o°« g

^ ro ro ro
“ ^ ro E
O ÜC I- LU

CNI 0
ro

w

CO

OQ
0É roS
o t

O

o

(A
ü ro
I. 3

V) o
ro (D
S -a

0.
ro

ro
X

(A

roc
O) 0 o

> CO
< ^

. .

0 ro (O
c ro A-

j^iSi
O LU O

CO
0

T3

0o
■oO)
roÜC■o XJCQP

Oü
ro
3CL
oO

FOLHA

RÚBRICA s

o O
O vo

r-" (N

o vo §vo
R. -Rv
ro Orn

Tf

Om

00 r-' t*-* fN

O (N CN r--
Tf Tf m

C3
m

o

H
O

c Tf oTf

o-o 0-5
C CT"

O S J
“3 ?? >-

>Q °

H

<0
I

D C300 O O
o o

o" o"

o o o o>□" 00 o o o oD (N o"c o o o
<0 o

o c/5
c (U
< Qos
OC5 >O(N C

c o o
vo^
<N

oUJ m oCN C3 c3
00 r--c/) (NO >> cÍN O CN (N r-

p
fc

TfDr-
T3O

Oc/5 .  O 03
O ^ b r-

^ “ 1ü-s-' ” Ĉdc

CQ C3O
>O

00o
(N00

 ,9 lí
ícd

o> TDo

° o Q
Cd Oí co

ON D
o

u-l 00

fN
vo
(N zXX X

u u
u

m t3 DU<uo

Oz c
ou.

p. <ú
U u

H
0.
z Cu
u

Lu

D

1/5
CT) «

O  O
'(U -(Uoo cn

^ ÜC
o

w ca
H ■5 típ ca

D.O. cfiD00 ca caca 3O O3'
0\ o. Q s U Q C/5éx cl

o
Cd oí:SO c

o CL
c/5

m (U

'sO <1>
ON H

O tZ)
Cd

PJ 3
O 3CdO IXco

c/5Tf Oc/5
Oí(U -E o

o^ O
Oí o

o c/5Cd h- Cd•D00W 73
S olí

o U O oT3 O O-O Ofio Cd ícd •D QO líT3 O O>o E c/5CJ O Z^Cd o
C

lío U a.00 R
o F!

m § • O

u ^ 1
ca

(N
(N

U(N
r--

& O c/5 CdOEc/5 Cd 3 c/5lí < lí O (Z)oQ oCD(ü ^ (N O O
lí 1> ClQ o  o lívooO O olí H oc lí 3’o 73CdCÍ CDO X c« c/5 Cd"Cd lí lílí lí c/5T3 CíÊ  ECO c/5E oc vo

< 00 t3
o_ Y ^

-  CL. ccn Q. E
IT) ^ O

C/5

u
lí

c/5

■«'Cd
Eo  o ooO

Cu Q QU <NC3d-
z

'líOv CLlí Cd
73 CD

o
Cd CdQlí

o CdCdu o Cd c cc« O XCd c/50-3 oo  CüD -2
U
m r*^

Cd lí lí o73 >  > *E
< < U

cm zlíCd c o
lí vo

<, m
..

o o
o Tf
lí vo

"c è*
W U

1>

o

J= Cdz ONc/5
73UJ|

Q
líCd r*- Tf

o  r--
o  o
Tf 00 r*^

Tf <N
m (N Tf
n-) <N ^D)
VO VO íD)
Ov Qn r<5
f- Tf r-
i> r- r*''

<N 7373 C/5Oi
m

(N VO <N
Tf IT) <N

m m
(N ON

VO

líC VOo =yc/5 o
OX

lí
olí 00 ) 73i lí > i>Cd
Cd73 73cCd I
>'OCQ c£ c ON 00

vo r**-
00 Tf

(NCC CJ c lílíD  Cd

E
00Cd Cd

3
c/5

in3 X3P
u >n U~)Dí H W OaIL r*- r*** r-*